
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 

 
  Mường Tè, ngày        tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm 

trong dịp tết Trung thu năm 2022 

 
 

   CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm 

trong tình hình mới; 

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-BCĐ, ngày 19/8/2022 của BCĐ liên ngành 

về an toàn thực phẩm huyện Mường Tè về việc triển khai công tác bảo đảm an 

toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong 

dịp tết Trung thu năm 2022 trên địa bàn huyện, gồm các ông (bà): 

1. Ông Kiều Hải Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn; 

2. Bà: Pờ Hồng Vân, Trưởng phòng Y tế huyện - Phó Trưởng đoàn 

Thường trực; 

3. Ông Lò Văn Kẹp, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Phó Trưởng 

đoàn; 

4. Ông Bùi Văn Thụ, Trưởng khoa An toàn thực phẩm, Trung tâm Y tế 

huyện - Thư ký; 

5. Ông Nguyễn Xuân Diệu, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp &PTNT 

huyện - Thành viên; 

6. Ông Lù Go Chóng, Phó Trưởng phòng Kinh tế - HT huyện - Thành viên; 



2 
 

7. Ông Ma Văn Khu, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp 

huyện - Thành viên; 

8. Ông Lường Văn Ngọc, Cán bộ Đội Quản lý thị trường số 05 - Thành 

viên; 

9. Ông Quán Vi Thành, Viên chức Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện - Thành viên; 

10. Ông Đỗ Minh Quang, Cán bộ Công an huyện - Thành viên; 

11. Mời ông Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận TQVN 

huyện - tham gia Thành viên Đoàn kiểm tra; 

12. Mời ông Lù Văn Sáng, Cán bộ Trạm QLCL, Nông - Lâm - Thủy sản - 

tham gia Thành viên Đoàn kiểm tra. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; xây dựng kế hoạch chi 

tiết và thực hiện kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp tết 

Trung thu năm 2022 theo Kế hoạch số 115/KH-BCĐ, ngày 19/8/2022 của Ban 

Chỉ đạo liên ngành VSATTP huyện. 

- Đoàn kiểm tra liên ngành được được quyền xử phạt hành chính (hoặc đề 

nghị cấp có thẩm quyền xử phạt) đối với các hành vi vi phạm quy định về chất 

lượng vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định của Bộ Y tế và các quy định của 

pháp luật hiện hành. 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 06/9/2022 đến 20/9/2022; Đoàn kiểm tra 

hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Lương, công tác phí và các chế độ của các thành viên do cơ quan quản 

lý trực tiếp chi trả. 

- Kết thúc đợt kiểm tra, báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Văn phòng 

HĐND - UBND huyện). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Y tế huyện; 

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                               

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam); 

- Uỷ ban MTTQVN huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện;     

- Lưu: VT, BCĐ.               

                         

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Đao Văn Khánh    


		2022-08-25T17:53:19+0700


		2022-08-26T08:02:49+0700


		2022-08-26T08:02:49+0700


		2022-08-26T08:02:49+0700




